

## **Distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse Vänsterpartiet Skåne 2023**

### **Inledning**

Vi gick in i verksamhetsåret 2023 i ett politiskt läge med en nytilträd högnationalistisk regering i Sverige. I regionen styr en koalition, där M och SD utgör de största partierna. Distriktet har under året lagt stort fokus på att arbeta för att vända utvecklingen i Sverige och Skåne. Vi har anordnat aktiviteter med fokus på prishöjningen på mat, ringt medlemmar och anordnat träffar med partiföreningsordföranden. Vi har förberett oss inför kongressen 2024 där Vänsterpartiet ska ta fram ett nytt partiprogram.

### **Under året har följande kamrater suttit i distriktsstyrelsen**

Jesper Sahlén, ordförande, VU-ledamot Lund

Mia Christensson VU-ledamot, Skurup

Banesa Martinez, VU-ledamot, Malmö

Truls Persson, VU-ledamot, Malmö

Hanna Gunnarsson, VU-ledamot, Lund

Umihana Rasovic , Eslöv.

Marie Bergström, Hörby

Petter Engvall, Malmö

Ingrid Mattiasson Saarinen, Helsingborg

### **Suppleanter i inträdesordning**

1. Katinka Appelros, Ystad (Avgick från styrelsen under verksamhetsåret)

2. Rebecca Johansson, Lund

3. Sven Ternov, Sjöbo

4. Birgitta Ehlin, Malmö

5. Tjatte Hedlund

### **Revisorer**

Gustavo Garcia, Burlöv, och Anneli Philipson, Malmö

### **Valberedning**

Ingrid Bromander, Kristianstad

Laila Fast Petrovic, Eslöv

Gustavo Garcia, Burlöv

Hanna Gedin, Malmö

Anfal Mahdi, Malmö

Mats Olsson, Lund

Hodan Omar, Malmö

Anton Wendt, Malmö

Emma Wennerholm, Höganäs

Under året har distriktsstyrelsen haft elva möten.

Verkställande utskottet har haft möte ca en gång varannan vecka, undantaget sommar- och julledigheten. VU har på sina möten kontinuerligt följt upp planerad verksamhet, diskuterat läget i distriktets partiföreningar och hanterat inkommande skrivelser.

Distriktsstyrelsen valde en internfeministiskt ansvarig, Umihana Rasovic och Lisa Claesson. Kvinno- och mansträffar har genomförts på de flesta distriktsstyrelse-möten. Vi har jobbat med att utveckla mansträffarna.

Distriktsårskonferensen 2023 hölls i Landskrona.

## **Kampanjer**

### *Matpriskampanj*

Vi anordnade en matpriskampanj med fokus på de höjda matpriserna. Vi ville sätta ljuset på en fråga som samlar stöd hos en stor del av befolkningen i Skåne. Den högernationalistiska regeringen står passiva inför den ekonomiska kris vi befinner oss i med prishöjningar på livsnödvändigheter. Vi tog fram material, flygblad och ringde medlemmar inför kampanjen. Flera aktiviteter anordnades runt om i distriktet. Det gick bra att kampanja lokalt för frågor som rör nationell lagstiftning.

### *Sjukvårdskampanj*

Vänsterpartiet i regionen har bedrivit en sjukvårdskampanj i samarbete med Vänsterpartiets skr-grupp och partiet centralt. Vi delade ut tidningen *Vänstern i vården* och det anordnades aktiviteter på olika håll i Skåne

## **Facklig rikskonferens**

Den 2-4 juni anordnades en facklig rikskonferens. Rikskonferensen samlade Vänsterpartiets fackligt aktiva från hela landet i Stockholm på temat "Bygg facket starkt". Flera av distriktets fackligt anslutna medlemmar deltog.

## **Left Study Days**

Den 5-8 juni samlades delar av den europeiska vänstern i Malmö under konferensen Left Study Days. Vänsterpartiet Skåne ordnade tillsammans med Vänsterpartiet Malmö en öppen fest i Malmö där konferensdeltagarna och andra malmöbor, skåningar och medlemmar deltog.

## **Vänsterdagarna**

Distriktets förtroendevalda, personal och medlemmar deltog på vänsterdagarna 24-26 november. Tillsammans samlades vi med vänsterpartister från olika delar av landet i göteborg för att inspireras och vassa strategier för att vända den politiska utvecklingen åt rätt håll.

## **Ordförandeträffar**

Distriktet har genomfört kontinuerliga ordförandeträffar med ordföranden i distriktets partiföreningar. På träffarna har vi lyssnat på inspel från ordföranden och berättat om distriktets verksamhet. Vi har haft en ambition att etablera en tydligare kontakt med ordföranden i distriktets partiföreningar.

## **Möten om förslaget till nytt partiprogram**

Under våren 2023 arrangerades möten med programkommissionen i Malmö, Helsingborg, Kristianstad och Lund. I januari 2024 bjöd distriktet in Mats Olsson från programkommissionen till Hässleholm och alla medlemmar från Nordöstra Skåne bjöds in till mötet. Distriktsstyrelsen deltog på möte i Malmö om förslaget till nytt partiprogram i november 2023.

## **Kongressombudsvalet**

Under kongressen 2024 ska Vänsterpartiet ta fram ett nytt partiprogram. Vänsterpartiet Skånes val av ombud till kongressen gjordes digitalt i samarbete med Zetkin foundation. Totalt röstade 601 medlemmar i valet.

## **Nyhetsbrev och Folkviljan**

Distriktet har regelbundet skickat ut nyhetsbrev till partiföreningarnas styrelser för att informera om vad som är på gång i distriktet. Medlemstidningen Folkviljan har getts ut med sex nummer under verksamhetsåret varav ett dubbelnummer. Folkviljan ges ut i samarbete med Vänsterpartiet Malmö och har under året hållit mycket hög kvalitet med reportage, intervjuer och rapporter från verksamheten i partiföreningarna. Folkviljan skickas till alla medlemmar men finns också på Vänsterpartiet Skånes webbsida så att alla kan ta del av den även digitalt.

## **Kommunalvästern**

En branschförening har startats upp i distriktet, kommunalvästern. Syftet är att samla fackligt aktiva och anslutna inom kommunal och att stärka partiets fackliga arbete. En viktig del i att vara ett socialistiskt parti är att vinna bland arbetare och på arbetsplatser. Det fackliga arbetet inom partiet är centralt för att kunna göra det. Vi är därför glada över att Kommunalvästern startats upp och ser fram emot det fortsatta arbetet.

## **1 maj**

Vi firade 1 maj med demonstrationer och möten runt om i Skåne. Vi arrangerade första maj-firanden på olika orter i distriktet. I Malmö talade vår partiledare Nooshi Dadgostar.

## **8 mars**

Internationella kvinnodagen 8 mars högtidlighölls med aktiviteter och arrangemang runt om i Skåne.

## **Studier**

I år har vi haft färre studier på distriktsnivå och tagit fram studier som ska användas lokalt. Vi skickade ut enkäter till samtliga partiföreningar för att samla in svar om vilka behov av studier de ser. Utifrån svaren har vi tagit fram en styrelseutbildning som vi ska köra igång med nyvalda styrelser 2024. Vi har anordnat en digital studiecirkel i boken Nordisk Socialism. Vi har tillsammans med partiets centralt arrangerat en ledarskapsutbildning för förtroendevalda i distriktets ledning samt i partiföreningar. Målet med ledarskapsutbildningen var att skapa en välfungerande demokratisk dynamik, där fler känner att de vet hur de ska göra för att vara med och staka ut riktningen för Vänsterpartiet.

## **Digitala aktiviteter**

Vänsterpartiet i Skåne har under året uppmärksammat viktiga datum och händelser via digitala kanaler. På flera internationella dagar som uppmärksammar sjukvård och vårdanställda har vi gjort uppdateringar om våra lösningar på krisen i sjukvården.

Utöver detta har politiska förslag som vi har lagt i regionen lyfts fram på sociala medier samt debattartiklar skrivna av våra regionpolitiker och riksdagsledamöter. Vi har också delat inlägg från oss närstående organisationer som Hyresgästföreningen och fackförbund.

## **Medlemsantalet vid årets början och slut**

Vid årsskiftet 22/23 hade Vänsterpartiet Skåne 3782 medlemmar. Vid årsskiftet 23/24 har vi 3215 betalande medlemmar. Det betyder att vi förlorat 567 medlemmar, en nettominusning med 15%. Det är inte ovanligt att förlora medlemmar efter ett valår men vi kommer att ta med oss siffrorna in i kommande verksamhetsår för att stärka organisationen och ta till vara på våra medlemmar.